
Bramfeld Vereinsnamen Straße PLZ Ort Mitglieder

A1-Team e.V.  Noldering  24b 22309 Hamburg 82

Allgemeiner Bowling Center Verein von 1965 e.V. Hundtstr. 10 22047 Hamburg 91

Allgemeiner Sportklub Hamburg von 1947 Eisenbahnersportverein e.V. Kätnermoor 19 22175 Hamburg 40

Atrium Sports e. V.  Ivo-Hauptmann-RIng 10 22159 Hamburg 318

Athletik Team Hamburg e.V.  Fabriciusstr. 343 22177 Hamburg 65

Boxverein Epeios e.V.  Ihlenwisch 4 22393 Hamburg 150

Bramfelder Schachklub von 1947 e.V.  Erich-Ziegel-Ring 80 22309 Hamburg 17

CRAZY BUMBLE BEES Square-Dance-Club e.V. Farmsener Höhe 36 22159 Hamburg 18

Deutscher Windsurfer Club e.V.  Gründgensstr. 18 22309 Hamburg 218

Egypt Sport Club - ESC e. V.  Fritz-Flinte-Ring 51 22309 Hamburg 40

Farmsener Turnverein von 1926 e.V.  Berner Heerweg 187 b 22159 Hamburg 2.578

Feuer Sports e.V.  Ölmühlenweg 4 22047 Hamburg 188

Fitnes mit Kidnes e.V.  Georg-Raloff-Ring 50 22309 Hamburg 20

Freizeitsport e.V. im Volkshochschulverein Hamburg-Ost Berner Heerweg 183 22159 Hamburg 145

1. FC Hellbrook e.V. von 1967  Edwin-Scharff-Ring 57 22309 Hamburg 249

FC Maihan e.V.  Hederich weg 20 22175 Hamburg 23

Futsal Hamburg e.V.  Rauschener Ring 20 b 22047 Hamburg 21

Hamburg Blue Devils e.V.  Giffeyweg 3b 22175 Hamburg 563

Hamburger Schützengesellschaft e.V.,  Meiendorfer Mühlenweg  35 22393 Hamburg 98

Hamburger Wasser-Sport Gemeinschaft von 1973 e.V. Berner Chaussee 115 22175 Hamburg 25

Hamburger Square Dance Club (HSDC) e.V.  Altmühlweg 38 22393 Hamburg 36

Kaifu Tri Team e.V.  Lüttmelland 12b 22393 Hamburg 155

Klipper Tennis- und Hockey-Club auf der Uhlenhorst e.V. Eckerkamp 38 22391 Hamburg 1.436

Motorsport-Club Elbe e.V. im ADAC  Ilenwisch 5a 22393 Hamburg 43

Phönix Sportschiessen Hamburg e.V.  Neusurenland 66 22159 Hamburg 24

Schachclub Farmsen  Hollstücken 4 22159 Hamburg 26

Schachfreunde Sasel von 1947 e.V.  Kunaustrasse 4 22393 Hamburg 82

Sport Club Condor von 1956 e.V.  Berner Heerweg 188 22159 Hamburg 1.734

Sportfischer Verein Rahlstedt von 1934 e.V.  Lüttmelland 44 22393 Hamburg 20

Sportklub Hansa Germania von 1881 Hamburg e.V. Rappenstieg   32 22159 Hamburg 23

Tactic,Sport & Tolerance e.V.  Kunaustr. 23 a 22393 Hamburg 66

Tauchsportverein - Seepferdchen Hamburg West e.V. Brüggemannsweg 13 22309 Hamburg 7

Anlage 1 zu Drs. 22/5685



Tennisgesellschaft Alstertal e.V.  Friedrich-Kirsten-Str. 35 22391 Hamburg 170

Tennis- und Hockey-Club am Forsthof e.V.  Borchertring 42 22309 Hamburg 435

Turn- und Sportclub Wellingsbüttel von 1937 e.V. Waldingstr. 91 22391 Hamburg 2.645

Turn- und Sportverein Berne e.V.  Berner Allee 64 a 22159 Hamburg 3.226

Turn- und Sportverein Sasel von 1925 e.V. Saseler Parkweg 14 22393 Hamburg 3.712

Turn- und Sportverein Wandsetal Hamburg von 1890 e.V. Stephanstr. 5 22047 Hamburg 1.334

Volksdorfer Schachclub von 1948 e.V.  Saselbekstr. 113 22393 Hamburg 34

Wandsbeker Athleten Club von 1879 e.V.  Eckerwiese 1 22159 Hamburg 66

Wandsbeker Kinder e.V.  Stephanstr. 11 22047 Hamburg 55

Club der Kreuzer-Abteilung e.V.  Gründgensstr. 18 22309 Hamburg 7.689

Hamburger Angler Club e.V.  Wegzoll 49 a 22393 Hamburg 34

28.001

Steilshoop Vereinsnamen Straße PLZ Ort Mitglieder

A1-Team e.V.  Noldering  24b 22309 Hamburg 82

Athletik Team Hamburg e.V.  Fabriciusstr. 343 22177 Hamburg 65

Bramfelder Schachklub von 1947 e.V.  Erich-Ziegel-Ring 80 22309 Hamburg 17

Deutscher Windsurfer Club e.V.  Gründgensstr. 18 22309 Hamburg 218

Egypt Sport Club - ESC e. V.  Fritz-Flinte-Ring 51 22309 Hamburg 40

Fitnes mit Kidnes e.V.  Georg-Raloff-Ring 50 22309 Hamburg 20

1. FC Hellbrook e.V. von 1967  Edwin-Scharff-Ring 57 22309 Hamburg 249

Tauchsportverein - Seepferdchen Hamburg West e.V. Brüggemannsweg 13 22309 Hamburg 7

Tennis- und Hockey-Club am Forsthof e.V.  Borchertring 42 22309 Hamburg 435

Club der Kreuzer-Abteilung e.V.  Gründgensstr. 18 22309 Hamburg 7.689

8.822

Farmsen-Berne Vereinsnamen Straße PLZ Ort Mitglieder

Atrium Sports e. V.  Ivo-Hauptmann-RIng 10 22159 Hamburg 318

CRAZY BUMBLE BEES Square-Dance-Club e.V. Farmsener Höhe 36 22159 Hamburg 18

Farmsener Turnverein von 1926 e.V.  Berner Heerweg 187 b 22159 Hamburg 2.578

Freizeitsport e.V. im Volkshochschulverein Hamburg-Ost Berner Heerweg 183 22159 Hamburg 145

Hamburg Dockers Australien Football Club e.V. Ringstr. 155 22145 Hamburg 50

Meiendorfer Sportverein von 1949 e.V.  Deepenhorn 5 22145 Hamburg 1.803

Phönix Sportschiessen Hamburg e.V.  Neusurenland 66 22159 Hamburg 24

R.V. Endspurt von 1905 e.V. Hamburg  Kriegkamp 37 22145 Hamburg 87

Schachclub Farmsen  Hollstücken 4 22159 Hamburg 26



Sport Club Condor von 1956 e.V.  Berner Heerweg 188 22159 Hamburg 1.734

Sportklub Hansa Germania von 1881 Hamburg e.V. Rappenstieg   32 22159 Hamburg 23

Taekwon-Do Center Wandsbek e.V.  Fallstr. 19 22145 Hamburg 26

Tauchclub Volksdorf e.V.  An der Chaussee  2E 22145 Braak 98

Turn- und Sportverein Berne e.V.  Berner Allee 64 a 22159 Hamburg 3.226

Vereinigung Hamburger Schachclubs e.V.  Wildgansstraße 16 b 22145 Hamburg 43

Wandsbeker Athleten Club von 1879 e.V.  Eckerwiese 1 22159 Hamburg 66

10.265


